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På jakt efter förlorad melodi
»Ingen kan naturligtvis säga, att det gått bra för oss i vår, tvärtom är vi 

väldigt besvikna på utvecklingen, men ibland händer det så här att motig
heterna bara hopar sig, »konstaterar Djurgårdens lagledare Ola Edlund», och 
då gäller det förstås att inte gripas av panik. Men man skall naturligtvis inte 
heller bara sitta still och tro att det nog »ordnar sig» och att oturen skall 
förbytas i tur. Vi jobbar också hårt för att hitta vår förlorade melodi, och det 
sker inte minst genom att ytterligare öka träningen. Några gratisvägar finns 
inte.

Varför det gått så illa? Ja, säg det den som kan. Vår uppladdning lovade 
det allra bästa och inledningen i Borås med delad poäng mot Elfsborg var väl 
inte heller så dåligt. När det sedan blev fortsättning med en klar seger över 
Malmö FF såg det ju hyggligt ut. Men som alla vet, började bakslagen sedan 
att infinna sig och inte minst smällen mot Göteborg på Ullevi blev ett obehag
ligt uppvaknande.

Varför det inte gått som vi hoppades, ja nu är vi där igen och jag kan allt
jämt inte ge svar på frågan. Så mycket går det väl dock att slå fast att »Knivsta» 
Sandbergs sjukdom inträffade i ett högst olyckligt ögonblick. »Knivsta» är 
en härlig kämpe, som förstår att driva på och få de andra med sig. Han hade 
behövts för att vända vinden och vi ska väl hoppas att han snart får läkarens 
löfte att hoppa med i leken igen.

Jag vet att det ibland inträffar sådana här nedgångsperioder, när ingenting 
vill lyckas, men jag vet också att andan och ambitionen i vårt lag är så bra 
att det förr eller senare kommer en vändning. Det gäller bara att alla bjuder 
till och gör sitt bästa. Nu har vi siktet inställt på betydligt lägre mål än när 
vi startade, då nog en och annan av oss kalkylerade med vissa medaljchanser. 
Nu kavlar vi upp skjortärmarna för att slå vakt om vår allsvenska existens.»
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DIF bjuder 10.000 välkomna
Djurgården är i två avseenden Sveriges största idrottsförening, nämligen i 

fråga om dels antalet medlemmar dels antalet sektioner. Djurgården håller sig 
således med inte mindre än 17 sektioner. Man skulle snabbt kunna bli 20 i 
fall ledningen ville gå med på önskemål utifrån att ta upp bågskytte, simning, 
volleyboll och judo på programmet, men hittills har man måst tacka nej till 
en sådan utvidgning. Det är endast i fråga om medlemsantalet som man i 
Djurgården tillåter en utveckling, och det är också i detta avseende som före
ningen redan nu är landets största med över 3.000 medlemmar.

Men vi ser gärna, att vi blir ännu flera i vår familj och tar därför gärna 
emot nya medlemmar, säger man i Djurgårdens högkvarter. Visserligen räknar 
vi inte med att kunna konkurrera med de stora spanska och portugisiska 
klubbarna med deras bortåt 75.000 medlemmar, men kan vi bli omkring 
10.000 skulle vi skatta oss lyckliga. Vi räknar givetvis inte med att alla dessa 
ska kunna bedriva stjärnidrott, men ur den stora stammen av medlemmar skall 
det säkert utkristallisera sig även en hel del stjärnfolk. För att bli medlem hos 
oss fordras det bara en skriftlig anmälan, som kan ställas under vår adress till 
Stadion, Stockholm Ö, varifrån sedan en särskild blankett går ut till den 
intresserade med närmare besked. Även intresserade utanför Stockholm är 
välkomna. Vi har medlemmar i flera länder, bl.a. i Amerika, och dit går också 
vår tidning Djurgårdaren, vilken alla våra medlemmar får gratis.

VÄRME-, VENTILATIONS- och SANITETSANLÄGGNINGAR 

för 

JOHANNESHOVS ISSTADION 

projekterade av

WILHELM DAHLGREN
Konstruktionsbyrå AB 
Ingenjör Tore Hammarwall 

Kaptensgatan 15 - Stockholm Ö 
Tel. 60 12 45, 60 12 95

4 5



Det var då det
Allsvenskan av årgång 1962 slutade så här högst uppe i toppen:

Norrköping 22 14 4 4 39—19 32
Djurgården 22 11 8 3 51—19 30
Göteborg 22 10 4 8 46—32 24

Var den starkaste forwardkedjan som stod att hitta talar tabellen sitt tyd
liga språk om. Sköts allt blårandigt krut bort i fjol?

Missade straffar i fjol
Sedan Örebro vunnit förra allsvenskans junimatch på Stadion över Djur

gården med 1—0 och med Orwar Bergmark som centerhalv fick Djurgården 
halv revansch vid augustimötet i Örebro med 1—1. Men även då var Djur
gården illa ute. Örebro tilldömdes två straffsparkar. Den första (vid 0—0) 
slog Antti Lundgren utanför, och den andra (då Örebro ledde med 1—0) 
expedierade Leif Wendt inom räckhåll för Arne Arvidsson. Djurgårdens enda 
mål svarade Leif Skiöld för.

Örebro använde i fjol 19 spelare i allsvenskan och av dessa dominerade Leif 
Wendt med 8 mål och Åke Eriksson och C. Tholsson med vardera 6 mål 
prickskyttet.

Antti Lundgren och Olle Sääw var de slitstarkaste. De spelade alla 22 
matcherna.
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Kvar att spela
Efter dagens match mot Örebro har Djurgården ytterligare två matcher kvar 

att spela här på Stadion, nämligen den 6 juni mot Degerfors och den 16 juni 
mot Halmia.

Tidigare har det ofta sagts, att Djurgårdens spel kommer bättre till sin rätt 
på Råsundas stora ytor och att Djurgården därför skulle vinna på att spela på 
Solnaplanen. Men eftersom Stadion i Stockholm är Djurgårdens egentliga 
hemmaplan, är det givet att »blåränderna» måste spela en del av sina hemma
matcher i den klassiska Stadionborgen. Det är bara något 10-tal år sedan som 
det framhölls att Stadions läktare inte hade tillräckliga utrymmen att ta emot 
den stora publiken utan att det skulle bli panik och kaos. Det var på den 
tiden man arbetade på projektet med Årsta-Stadion med en kapacitet på 
100.000 åskådare.

Utvecklingen har ju (tråkigt nog!) gått åt fel håll. Nu räcker Stadions läk
tare mycket väl till att härbärgera de skådelystna. Det finns utrymme för 35.000 
åskådare, och det får nog hända åtskilligt, innan intresset åter blir så stort, att 
man börjar tala om risker för trängsel och kaos vid vändkorsen.

Ytterligare två matcher får vi alltså se Djurgården framträda nu i vår på 
Stadion, men dessutom bjuder vårprogrammet på den stora schlagern mellan 
AIK och Djurgården den 12 juni på Råsunda. Senast tvillingklubbarna möttes 
i allsvenskan (1960) vann Djurgården båda matcherna med 2—0 och 2—1.

Djurgårdens höstprogram inleds den 4 augusti med bortamatch mot Halmia, 
och sedan blir det inte slut på prövningarna (?) förrän den 20 oktober i Malmö 
mot MFF.

Hur ser läget ut just då?

Allt tal om att Stadions fotbollsplan är så trång, att det inte går att spela 
riktig fotboll där, bör man nog ta med en viss modifikation. Råsunda bjuder 
på en gräsmatta av 105 X 68 mter, medan Stadions plan håller måtten 105 X 65. 
Stadion är således 315 kvadratmeter mindre än Råsunda. Är det på detta 
större och på Stadion frånvarande stycke jord som den avgörande fotbollen 
presteras?
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Djurgårdens IF — Örebro SK
i allsvensk fotboll på Stadion onsdagen den 29 maj 1963.

11. G. Sandberg
6. H. Mild

10. H. Nilsson
3. L. Arnesson

1. A. Arvidsson 5. L. Broström 9. L. Eriksson
2. J. Carlsson

8. K. Wiestål
4. T. Furukrantz

7. P. A. Magnusson

7. A. Eriksson
4. K. Karlsson

8. P. Persson
2. H. Nordin

9. L. Wendt 5. O. Gustafsson 1. S. G. Larsson
3. O. Sääw

10. A. Lundgren
6. B. Lennarthsson

11. K. Pettersson

Domare: L. Nylén, Svartvik
Linjemän: S. Malm, Sundsvall, E. Backlund, Sundsvall

Djurgårdens IF
ljus- och mörkblårandig tröja, blåa byxor.

Örebro SK 
vit tröja, svarta byxor.



I 18:e allsvenska upplagan
Djurgården gör i år sin 18:e säsong i allsvenskan och skall innan året är 

till ända ha hunnit med sin 400:e match. Hur har det gått under de 17 
säsongerna hittills? Jo då, rätt hyggligt — två gånger allsvenskt guld men fyra 
gånger även något som handlat om 11:e-placeringar med allt vad det inneburit 
av dysterhet och elände.

Så här ser Djurgårdens placeringar i allsvenskan ut:
1926—27: 11:e plats
1936—37: 11:e plats
1945—46: 10:e plats
1946—47: 9 :e plats
1947—48: 11:e plats
1949—50: 8:e plats
1950—51: 6:e plats (första gången på övre halvan!)
1951—52: 7:e plats
1952—53: 3:e plats (första gången medaljplats!)
1953—54: 6:e plats
1954—55: l:a plats (guld!)
1955—56: 3:e plats
1956—57: 5:e plats
1957—58: 3:e plats
1959: 1:a plats
1960: 11:e plats
1962: 2:a plats

Örebro gör sin 8:e allsvenska säsong och har att uppvisa tre 11:e place
ringar, två 8:e, en 4:e och en 6:e (i fjol) placeringar. Nu tycks Örebro vara 
på väg mot sin bästa plats hittills.

Utan »radar» går det illa
Djurgårdens anfall har gått i baklås nu i vår, och framför allt har det inte 

velat »slå» för radarparet Leffarna Eriksson och Skiöld. Det var dessa två, 
som i fjol fick det att tända för Djurgården och som på radar hittade varandra 
i alla lägen. Leffe Skiöld, som året innan vann skytteligan i division II på 27 
mål, utvecklade sig till allsvenskans ledande målskytt och klämde således in 
21 fullträffar, vilket var tre flera än vad närmaste konkurrenterna, Göteborgs 
»Bebben» Johansson och Elfsborgs Ove Grahn, förmådde. På fjärde plats kom 
Leffe Eriksson med 15 mål. I år har Djurgårds—Leffarna haft betydligt besvär
ligare att hitta motståndarnätet och även att hitta sig själva. Men det behövs 
kanske inte mycket för att det skall lossna. Under tiden håller Hasse Nilsson 
på att utveckla sig till DIF-kedjans pålitligaste skytt.
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Spåren förskräcka
När den här säsongen skulle sparka i gång, lät man i TV förre Djurgårds

medlemmen Putte Kock (det visste Ni inte!) framträda i en intervjuserie, i 
vilken han frågade ut de allsvenska ledarna om deras uppfattning om vilka tre 
lag, som skulle placera sig först i poängtabellen. Bortsett från att dylika tipp
ningar och spådomar överlevt sig själva, var det väl bara att vänta att de 
flesta av lagledarna skulle tro att 1962 års tre bästa allsvenskar, d.v.s. Norr
köping, Djurgården och Göteborgskamraterna, skulle hamna först på de flestas 
tipslistor. Märkligt nog fick Djurgården flera röster än Norrköping i fråga om 
första platsen.

Nu vet man hur stora tipsexperter de allsvenska lagledarna är! I stället för 
att ligga överst i tabellen har »blåränderna» föredragit att lägga sig på en 
mycket undanskymd plats. Till stor förtvivlan för alla sina anhängare. Där 
står Putte Kocks alla experter med lång näsa. Men man kan också ana sig till 
att de trivs ganska väl med orsaken till att de fått denna långa näsa, nämligen 
att det gått så illa för Djurgården. Den enes död, den andres bröd — det är 
en gammal erfarenhet — och nu är Djurgården under alla förhållanden borta 
från möjligheterna att konkurrera i toppstriden. Fortsättningen handlar om 
något betydligt mindre behagligt — att kämpa mot degraderingsspöket.

Nu skall man väl inte påstå att TV:s tipsherrar är den direkta orsaken till 
att Djurgårdens spelare invaggades i en falsk säkerhet och trodde sig bara ha 
att sätta ut fotbollsskorna på planen för att vinna — det är många andra och 
mera troliga orsaker till dagens situation —, men annars verkar det nog som 
om Djurgården inte riktigt tål vid att i förväg tillerkännas de stora segermöj
ligheterna.

Hur var det inte i vintras, då Djurgårdens bandylag framhölls som givna 
favoriter i allsvenskan för att sedan inte vinna en enda match! Och inte ens 
ta en enda poäng . . . Det blev platt fall på noll-tid ned i division II. Spåren 
från i vintras borde alltså förskräcka alla dem, som har ansvaret för fotbollen 
i Djurgården.

När det gällde ishockey upplevde man för övrigt det motsatta förhållandet. 
Där betonade åtskilliga experter att Tumba, Lasse Björn, Rolle Stoltz m.fl. 
sett sina bästa dar, att det kommit rost i Djurgårdens maskineri och att tiden 
mognat för de övriga yngre allsvenska lagen att slå omkull den åldersstigna 
Djurgårdskolossen. Dessa olyckskorpar bidrog tydligen till att Djurgårdens 
ärriga ishockeykämpar föryngrade sig, mejade ned allt motstånd och lyckades 
försvara sitt mästerskap.

Farligt att lyssna till smickrets röster — det håller man just nu på att lära 
sig i Djurgårdens fotbolls- och bandyläger. Nu är det inte längre någon som 
tippar Djurgården på guldplats i den allsvenska fotbollen. Inte ens i TV-
rutorna.
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Var finns järnspisarna?
Förr i tiden stämplades Djurgårdens fotbollsspelare som järnspisar, men nu 

ser det ut som om t. ex. Örebro mera förtjänar uppmärksamhet för sina järn
spisar. När Örebro för någon vecka sedan kvaddade Hammarby med 4—1, 
visade sig Örebro ha den bästa förmågan att »sätta emot» och efteråt klagade 
också Hammarby på att Olle Sääw & C:o gått fram alldeles för hårt med 
synbar följd, att hälften av Söderbröderna måste söka hjälp hos doktorn.

Den hårda, friska fotboll, som alltmer präglar det internationella matchandet, 
har säkerligen kommit för att stanna. Det kommer an på domarna att slå ner 
på de ojusta metoderna. Järnkaminer, även om de kommer från Örebro, spelar 
den fotboll, som blivit om inte högsta mode så dock vad som accepteras i de 
flesta kretsar.

Under tiden har Djurgårdens anhängare börjat minnas den gamla goda 
järnspis-tiden och ser med oro på den utveckling, som var på väg att ge blå
ränderna en lekfull spelstil. Som sagt — den nya stilen var i fjol på god väg 
men nu har den kommit av sig och det har haft den tråkiga följden att 
Djurgården kommit på avvägar. Skall hoppet stå till att fernissan skrapas bort 
och att järnspisarna kommer fram igen?

Två mål — tre poäng för Örebro
Sedan gammalt hör Örebro till Djurgårdens värsta stötestenar i fotboll. I 

förhandskalkylerna har Örebro ofta räknats som en »lätt» motståndare för 
Djurgården, men verkligheten har sedan talat ett annat språk. Sammanlagt har 
Djurgarden och Örebro mötts i 10 allsvenska matcher, och av dessa har Djur
gården vunnit 6 och förlorat 3. Det ser för all del rätt hyggligt ut för Djur
gårdens del, men med tanke på att de flesta segrarna daterar sig från tiden 
före 1952 är statistiken något missvisande för dagens läge. I fjolårets serie 
tog Örebro tre poäng av fyra möjliga i två matcher, som knappast utgjorde 
några målfester. På Stadion vann Örebro med 1—0, medan det på Eyravallen 
blev 1—1. Med sammanlagt två mål kapade Örebro alltså åt sig 3 poäng — 
ingen dålig utdelning.

Dagens match är den 11:e mellan Djurgården och Örebro. I statistiken 
leder Djurgården med 6—3 i segrar, men som sagt: varning för statistik!
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I förra söndagens match mot Örgryte i Göteborg saknades kämpen »Knivsta» mer än någonsin 
i Djurgårdens lag. Skall han komma tillbaka och bli DIF :s räddare?

Två ÖSK:are före Djurgården i non-stop

Det finns något som heter »non-stop-spelare» på fotbollsfronten. Med det 
menar man inte en spelare, som kör dygnet runt, eller som från A-laget hoppar 
ner i B-laget och fortsätter att spela där fram tills det kvällas och det är dags 
att göra en match även i C-laget o.s.v. Den typen non-stop-spelare förekommer 
knappast. Nej, non-stop har blivit en benämning för hur många matcher i 
följd en spelare orkar med. 1 allsvenskan kan en spelare göra max. 22 matcher 
per säsong, och håller benen ihop och man inte har stött sig med lagledaren, 
kan det bli en väldig massa matcher vad det lider. I det fallet nådde Sven Jonas
son, center i Elfsborg och i landslaget under åtskilliga år, längst. Troligen hade 
han slagit alla rekord i branschen om inte kriget kommit och gjort det nöd
vändigt för svenska försvaret att ha »Jonas» att köra en kärra »någonstans i 
Sverige». Därmed bröts en otrolig matchrad. Sven Jonasson hade då nått upp 
till 334 matcher, men när den 335: e skulle äga rum, hade Adolf Hitler blivit 
så »bråkig» och oron så allmän i vårt land, att högsta krigsledningen inte ansåg 
sig kunna ge »Jonas» hans vanliga permission. Elfsborg fick spela utan sin 
center och kedjan gick alldeles i baklås. Man lyckades dock slå Sandviken med 
1—0. I fortsättningen fick han sin permis och allt var gott och väl igen. 
»Jonas» behövde bara på vardagarna sitta på kuskbocken. Officiellt var hans 
non-stop-rad emellertid bruten vid 334 matcher.

Dagens »non-stop-spelare» är inte lika slitstarka eller beror det på att spelet 
är så mycket hårdare nu för tiden? Naturligtvis är det litet oegentligt att en 
non-stop-rad skall anses upphöra när ett lag åker ur allsvenskan, ty vederbö
rande spelare kör väl även där lika mycket »non-stop», men så är det emeller
tid, och därför ger tabellen över våra allsvenska non-stop-spelare inte någon 
helt korrekt bild.

Denna tabell ledes av Norrköpings hårding Harry Bild med 150 matcher i 
följd och efter honom kommer en annan gosse, som också kan sätta emot or
dentligt i Norrköpingsförsvaret, nämligen Rune Lindh med 129 matcher. På 
tredje plats hittar man Vilgot Schwartz i Örgryte med 95 matcher, och sedan 
följer Lars Erik Ahlberg, Hälsingborg, 87, Rolf Wetterlind, Örgryte, 78, Ing
var Svahn, Malmö FF, 64 och Håkan Höglander, Degerfors, med 62 matcher.

Och var finns alla djurgårdare och örebroare då? Genom sitt nedtrillande i 
division II hösten 1961 har Djurgården bara 1962 års säsong att räkna sina 
non-stop-spelare till godo. Då gjorde av dagens män bl.a. Janne Karlsson och 
Leffe Eriksson alla 22 matcherna och är nu alltså framme vid sin 30:e match 
i följd. Örebros spelare ligger högre upp på listan. Således har Olle Sääw och 
Antti Lundgren avverkat 51 non-stop-matcher.

En bjässe som Åke Bajdoff Johansson kan bokföras för blott 31 matcher i 
följd. Han hoppade över en match häromåret och då rasade hans i övrigt 
starka serie bort och han måste börja på ny kula.
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Allsvenskan just nu:
Norrköping 7 4 3 0 12— 5 11
AIK 7 5 1 1 11— 7 11
Degerfors 7 5 0 2 12— 5 10
Hälsingborg 7 3 3 1 9— 7 9
Göteborg 7 3 2 2 12— 7 8
Örebro 7 1 5 1 7— 7 7
Hammarby 7 2 2 3 15—14 6
Elfsborg 7 2 1 4 8— 8 5
Malmö FF 7 1 3 3 5—10 5
Djurgården 7 1 2 4 6—11 4
Örgryte 7 2 0 5 7—14 4
Halmia 7 1 2 4 8—17 4

Närmaste program: i morgon torsdag: Elfsborg—Hammarby, Göteborg— 
Örgryte, Malmö FF—Halmia.

3 juni: AIK—Norrköping, Degerfors—Hälsingborg.

LW tryck, Sthlm
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